Ob hoc tum pro ardenti no&tra in ipsam Catholicam et unice salvificam 
Religionem, pietate ac Zelo, tUOl pro communi Dominorum Praelatorum, 
praesertim vero fidelis nostri Nobis syncere dilecti Ueverendissimi in Christo 
Patris Dni Georgii Szelepchény, Archieppi Ecclesiae Metropolitanae Strigo
niensis, Locique nc Comitatus eiusdem Supremi ac perpetui Comitis, 
Primatis Hungariae, Legati nati, Summi et Secretarij, Cancellal'ij, Consili
al'ijque Intimi, et Locumtenentis nostri Hegij velut Ordinal'ij loci, necnon 
Baronum Consilial'iorumque nostl'orum opinione, et uoto, ac juxta Muni
cipales Positivasque aritelati Regni nostri Hungariae Constitutiones, ArticuIum 
videlicet decimum nonum Anni millesimi, quingentesimi, ct ullicum Anni 
miJIesimi quillgentcsimi sexagesimi super Fienda pro Scholis erigendis, 
Virisque doctis sustentandis Ecclesial'um, Conventuumque desertorum, uti 
et Bonorum, Proventuumque eo Spectantium, applicatione editas, pl'aefatum 
Conventum Leuchoviensem, modo praedeclal~ato vacantem, desolatum, neglec
tum et prophanatum una cum TempIo et Coemeterio appertineute, pro 
Exercitio Religionis Catholicae ibidem bic et nunc depressae, erigelldisque 
Scholis et Ludis literarijs, Juvelltuteque ihidelD literis, ac pijs moribus per 
MagiBtros et PI-aeceptores Catholicos rite imbuenda, ac erudienda beniglle 
decrevimus convel'tendum et applicandum. Et quia loco in praenotato propter 
paucitatem Catholicorum, aJiorumque vivcndi lIJediol'um penuriam mendi
cantes Religiosi vix subsistel'e, nedum Tcmplum et Conveutum praescriptum 
restaurare, piaeque Illtentioni nostrae satisfacere possent; Societas vero Jesu 
per suos Patres et Religiosos ubel'iores in Vinea Domini fl'uctus factura, ac 
pel'specta eiusdem doctrina, pietate, indefessaque in amplectendis huiusmodi 
pro gloria Dei laboribus promptitudine, ad hane magnae importantiae occa
Bionem Nobis, dictisque Praelatis, ac Ordillario loci, necnon Barollibus, et Con
siliarijs nOllb'is occurrerint. HOl'um cousideratione praedeclal'atum Conventum 

. ~ 
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et Monasterium Leuchoviense, una cum TempIo, et Coemeterio eidem adiacellte, 
cunctisque suis utilitatibus, et pertillentijs quibuslibet, Pagis scilicet, Posses
sionibus, Praedijs, aedificijs et Domibus intra, et extra iam fatam Ciuitatem 
nostram situatis, terris item arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
hortis"campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum
que Promontorijs, aquis, fluvijs, piscinis, piscaturis, pisciumve clausuris etaqua
rum decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum ac pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus, ad eadem
que de iure et ab antiquo spectantibus, ac pertinere debentibus, ex vi prae
citatarum Constitutionum ad benignam Collationem dispositionemque no
atram redacta ac deuoluta, auctoritate Juris patronatus nostri Regij, quo 
in omnibus praenotati Regni nostri Hungariae Ecclesijs more Divorum quon
dam Hungariae Regum Praedecessorum nostrorum Sanctae memoriae optimo 
Jure utimur, memoratae Societati Jesu (Hoc per expressum adiecto et de
clarato, ut iidem Patres Societatis Jesu attactum Templum restaurare ibi
demque Divina exercere ac peragere, Claustrum reaedificare, et in suam 
propriam Residentiam seu domicilium convertere, Scholas seu Gymnasium 
erigere, et alia, quae ad rite peragendum Cultum Divinum, instruendum po
pulum in pietate, et honestis literis erudiendam Juventutem pertinent, fide
liter, diligenter et sollicite, iuxta pium eorum institutum peragere valeant 
atque possint. Permittentes praeterea, ut in hunc sanctum finem fundatio
nem Residentiae Scepusiensis eiusdem Societatis Jesu Regio nostro Consensu 
iam olim collatam, roboratam ac firmatam applicare possint Superiores 
dictae Societatis, ita tamen, ut servare simul valeant in antiqua sua Sta
tione Scepusiensi tot e suis Patribus in Solatium Spirituale Animarum, quot 
Judicio dictorum Superiorum praefatae Societatis Jesu desiderari videbun
tur) vigore aliarum Literarum nostrarum Collationalium Buperinde emana
tarum, .Ture perpetuo et irrevocabiliter applicaverimus, . dederimus, don{l.
uerimus et contulerimus, velimusque eosdem Patres dictae Societatis .Tesu in 
Domínium eOl'undem, dictique Juris patronatus nostri Regij in ijsdem habíti, 
per Nostrum et Vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fide
litati Vestrae harum serie committimus et mandamus, quatenus Unum mit
tatis hominem vestro pro Testimonio fidedignum, quo praesente fidelis nos
ter Egregius vel Nobilis Mathias Pandel, aut Stephanus Nemessány, vel 
Sigismundus Hollo, sive Balthasar Pothurnyay, seu Paulus Verchak, alijs 
absentibus homo noster Regius, per Nos ad id specialiter transmissus, ad 
facies praescripti Conventus et Monasterij Leuchoviensis, Templique et Coe
meterii eidem adjacentis, necnon pagorum, Possessionum, Prat>diol'um, aedi
ficiorum et Domorum, intra et extra mentionatam Civitatem 1I0sb'am, inque 
iam dicto Cottu Scepusiensi existent. habit. Vicinis et Commetaneis eorum 
universis inibi legitime convocatis, et praesen, accedend. iutl'oducat prae-
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fatos Patres Societ.atis Jesu in Dominium eorundem, statu atque eun
dem, eadem, idem, eisdem praemissae Nostrae Collationis Jurisque pa
tronatus nostri Regij titulis ipsis incumben. simul cum cunctis suis, uti 
praetactum est, utilitatibus et pertinentiis quibuslibet , Pagis item, Posses
sionibus, Praedijs, aedificijsque et Domibus perpe~uo possidendis, si non 
fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerÍlJt, evocet eosdem 
idem Testimonium Vestrum contra annotatos Patres Societatis Jesu in 
Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personal em in praesentiam, ad 
Terminum competentem rationem Contradictionis suae redditurum effica
cem. Et post haec super huiusmodi Introductionis et Statutionis serie, 
simul cum ContradictOl'e et Evocatore, si qui fuerint, Vicinorumque et 
Commetaneorum, qui prae missae Statutioni intererunt, nominibus, Termino
que assignato, ut fuerit expediens, Nobis suo modo et ordine fideliter res
cribatis. Secus non facturi. Datum in Civitate nostra Vienna Austriae die 
decima octava Mensis Februarij. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
Septuagesimo tertio. Nos itaque praemissis Commissionibus et Mandatis 
Sacramae Mattis Vrae in omnibus, uti semper tenemur, humillime obedire 
et obtemperare Volentes una cum praementionato Generoso Dno Stephan o 
Nemessany Sacraruae MattiEi Vra e homine Regio, per eandem ad id speci· 
aliter transmisso, inque praetactis Literis lntroductorijs et Statutorijs inter 
alios homines Regios ibidem nominatim conscriptos, specificato Comitatus 
huius Scepusiensis Vice·Comit~, unum e medio nostri, nempe Admodum 
Reverendum Dnum Andream Berzeviczy, Socium Fratrem, Con - Canonicum 
et Decanum nostrum, nostro pro Testiminio fidedignum, ad praemissam 
Introductionem et Statutionem, suo modo rite et legitime peragendam N obi s
que exinde fideli ter referendam exmiseramus. llui tandem abinde ad Nos 
reversi, Nobis sub Juramento in generali Regni Decreto superinde contento 
uniformiter retulerunt isto modo. Qualiter ipsi Anno datarum praesentium 
die vero decima sexta praeteriti mensis Januarij ad facies praescripti Con
ven tus et Monasterij Leuchoviensis pervenientes I1mo et Umo Dno Georgio 
Bársony de Lovas Berény, Eppo Varadiensi, rraeposito Scepusiensi, ac IlImo 
Dno Comite Stephan o de Csák seniore, perpetuo Terrae Scepusiensis eius
demque et de Beregh Cottuum Supremo Comite, Sacramae Mattis Vra e 
Consiliarijs, Rendo Dno J acobo Joannis Parocllo IlIyesfalvensi et Smisan
Densi; Rendo ac Religioso Fratre Hugolino Buchardi Ordinis Minorum 
Conventualium Sallcti Francisci Seraphici Plebano Káposztafalvensi, Generosis 
item Egregiis et Nobilibus Francisco et Ladislao Mariassy de Markusfalva, 
Joanne Seniore et Balthazare Görgei, Mathia Gandel Tricesimatore et Pos
tarum Magistro Leuchoviensi Jurassoribus attacti Cottus 8c('pusiensis, Fran
cisco Bertoty, Joanne Zaborszky de Tsontafalva, Joanne Görgey juniore, 
Joanne Rokitay, Nikolao Klesse Secretario praetitulati Domini Comitis 8te
phani de Csák, Joanne et Ladislao Nemessány, Joanne Dobokay, Joanne 
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Dovorany Jur. llotario nro, Joanne Fodor et Jacobo Lehotszky, nec non 
alijs plurimis Nobilibus et Ignobilibus persollis, uti Vicinis et Commetaneis 
ioibi legitime convo~atis et praeseotibus praefatos Patres Societatis Jesu 
antenominatus homo Mattis Vra e Sacramae Regius praesente aotelato Testi
monio nostro et ad omnia diligenter attendente medio Rendi in Christo 
Patris Francisci Wiszoczany Societatis Jesu Superioris Leuchoviensis et 
Rectoris Capellae Corporis Christi in dominium praementionati Conventus 
et Monasterij Leuchoviensis, Te~plique et Coemeterij, eidem adjacentill, 
necoon aedificiorum et Domorum intra et extra mentionatam Civitatem 
Sacramae Mattis Vrae eo spectantium in antefato Cottu Scepusiensi exist. 
habit. introduxisset, statuissetque eundem, eadem, idem, eisdem praemissae 
Vrae Mattis Sacrmae Collationis Jurisque Regii, Titulis ipsis incumben. 
Quo. statutione ibidem taliter peracta ex tunc Egregii ac Circumspecti Melchior 
Kacsier, Tobias Ferinstain Senatores, Casparus Zeldner, Juratus Notarius, 
Egregii item et Circumspecti Daniel Pfanschmiedt, Samuel Braier, Tribuni 
Plebis, praeterea Bartholomeus Hbrváth et Martinus Praetorius Jurati CiV8S 
praodictae Civitatis Leuchoviensis, eorundem Regij et nostri Capitularis 
hominum personalem exurgentes in praesentiam, nomine Judicis, Senatus 
totiusque Communitatis eiusdem Civitatis Leuchoviensis attactae Statutioni 
contradixerunt in haec verba. Mandatum Sacrmae, Caesar. Regiae Mattis 
Statutorium, Donationemque occasione Monasterij Ordinis Sancti Francisci 
Leuchovieusis emanatam, Judex, Senatus totaque Communitas R. Lque Cittis 
Leuchoviensis medio hominum suorum cum debito honore intellexit, et 
siquidem idem Monast.erium nullas Pertinentias haberet, sub nomine autem 
Pertillelltiarum in Donatione ueclaratarum talia bona praetendi possent, 
quae optim o Jure ad Civitatem spectal'ent et in quol'um usu Civitas a 
memoria hominum pacifice perstitisset: cogitur proinde Suam Sacrmam 
MaUem desuper humillime informare; interea JuribuB suis pro debito invi
gilando Lege Regni permittente, Salva nihilominus Suae Mttis Authoritate, 
Statutioni praesenti contradicit. Qua eorum Contradictione taliter adhibita, 
antelatum Testimonium nostrum, medio eorundem Ablegatorum, Judicem et 
Senatum totamque Communitatem Leuchoviensem contra annotatos Patres 
Societatis Jesu in Curiam SaCl'amaeMattis Vra e Regiam, Personal em sci li
cet eiusuem in Praesentiam ad Terminum competentem euoeari, ratiönem 
Contradietionis suae reddituram effiieaeem. Die immediate sequenti, nimi
rum decima septima praedicti mensis Januarij annotatus Saermae Mattis 
VI'ae Regius, et attactum Testimonium nostrum, perrexerunt ad facies POR

sessionum Lenvard, Hrll.diszko, Dvoreez et Praedii intra memoratam Civi
tatem in pratis situati; in quibus etiam Possessionibus <,t Praedio una cum 
molendinis et Sylvis, nniversisque montibus idem homo Sacrmae Mattis Vl'ae 
Regius memoratos Patres Societatis Jesu introduxisset 8tatuissetque eosflem 
idem eiusdemque praelibatis Fl'ancisco et Ladislao Máriáss)', l081111e Görgey 
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Seniore et juniore eo quoque uti Vicinis et Commetaneis legitime como
catis et pl'aesentibus et ibi etiam antenominati 'l'obias FerilIstaiII, Casparus 
Zeldller et Samuel Braier nominibus et in Personis Judicis et Senatus to
tiusque Communitatis antefatae Civitatis Leuchoviensis praedictae statutioni 
contradixerunt; quem Judicem et Senatum totamque Communitatem medio 
praefatorum Ablegatorum mox praementionatum Testimonium nostrum evo
cavit, sicut Supra. Die tandem Decima octava eiusdem mensis Januarij 
praerepetitus homo SaCl-tmae Mattis Vrae Regius et praefatum Testimonium 
nostrum accedentes ad Possessiones Toriszka, Závada, Ulozsa et Jamnik, as
sumptisque secum iIluc etiam memoratis Francisco et Ladislao Mariassy, 
ac utroque Joanne Görgey uti Vicinis et Commettaneis, in his quatuor pos
sessionibus multoties dictus homo Sacrmae Mattis Vrae Regius, toties repe
titos Patres Societatis Jesu introduxisset statuissetque easdem eisdem, sed 
in his quoque omnibus praementionatus Judex et Senatus totaque Commu
nitas Leuchoviensis medio proxime fatorum trium Ablegatorum suorum 
antelalae Statutioni Contradictionis velamine obviarunt, quos iterum ubique 
memoratum Testimonium nostrum medio praefatorum Ablegatorum illorum, 
sicut supra evocavit, Seriem itaque huismodi Introductionis et Stationis, 
simul cum Contradictorum et Evocatol'um Vicinol'umque et Commetaneol'um 
qui pt'a'emissae statutioni i nterel'all t, nominibus, Terminoque assignato, ut 
est expedita: suo modo et Ol'dine Sacrmae Matti Vrae fideli ter rescripsimus. 
Datum decimo sexto die diei Statutionis et Illtroductionis praenotatae. Anno 
milJesimo Sexccntesimo Septuagesimo Quarto supra scripto. Lecta et cor
recta per me Georgium Soós Lectorem. rn. p. L. S. 

Eredetijét őrzi Lőcse város levéltára. Regestrum V. szak, 127. sz. a. 

B. 
Nos Georgius Szelepcsény Miseratione Divina Ecclae Metropolitanae 

Strigoniensis Archi-Eppus, Locique et Coltus eiusdem Suprnus ac Perp. Comes, 
Primas Regni Hungariae, Legatus natus, Summus et Secretarius Cancellarius, 
nec non Sacrmi Principis ac Domini Dni Leopoldi Dei Gratia electi Roma
norurn Imperatoris etc. Intimus Consilial'ius et per dictum Regnum Hun· 
gariae in· J udiciis Locumtenens. Quod posteaquam Nos ad instaam Fisci 
Uegii velut Actoris Prudentes ac Circumspectos Judicem, Senatores ac 
l'eliquos Incolas, totam denique Communitatem Regiae Cittis Leuchoviensis, 
in Cottu Scepusiensi existent. habitae ad Jus Delegatorio-Extra-Ordinarium 
Anno Dni 1673: proxime praeterito in mense Septembri inchoatum jamque 
ex benigno Altenominatae Suae Mattis Sacrmae Mandato continuari iUS8UlD 
ac per Nos pro quinta mensis Martii ac reliquis 8ubsequentibus diebus· 

Anni currentis infrascripti, IlUc in Hegiam Cittelll Posoniensem praefixum, ratione 
certac cujusdam complicitatis, contra memoratam Civitatem Leuchoviensem 
pteusae, per Testimonium V. Capli Ecclae nostrae ColIegiatae Scepus., penes 
literas evocatorias, legitime citari et evocari fecissemus, ibidem ratiollem p. 
insertae complicitatis suae, de qua ut praefertur, per dictum Fiscum Regium 
incusabantur, reddimus efficacem. Extunc memorati Judex, Senatore& ac 
reliqua tota Communitas, dictae Civitatis Leuchoviensis, malcntes potius 
Bese innatae praefatae Suae Mattis Clementiae 9ubjicere. quam cum prae
lJominato Fisco Regio in Litem condescendere, Prudentes et Circumspectos 
Davidem Spillenberger et nartholomaeum Alauda Senatores, Casparem 
Seldner juratum Notarium et Danielem Pfannschmied Tribunum Plebis e 
medio sui pen es sufficientes Literas Plenipotentiales, sub Sigillo praefatae 
Civitatis Leuchoviensis, die 12: p r a e s e n t i s mensis Martii Ánni Cur
rentis emanatas, pro complanando et consopiendo, praementionato processu 
per dictum Fiscum Regium contra antefatam Civitatem suscitato Nostri in 
Praesentiam ablegassent et expedivissent. Qui quidem supranominati dictae 
Civitatis Leutschoviensis Plenipotentiarii, penes antelatas Literas Plenipo
tentiales, coram Nobis in specie exhibitas, nominibus et in personis prae· 
fatorum Principalium Suorum, coram Nobis personaliter constituti ad talem 
cum praementionato Fisco Regio, memorati Processus et Causae complana
tionem, pacisque et transactionis devenerunt unionem. Et primo quidem: 
Antefata Civitas Leuchoviensis, medio suprafatorum Plellipotentiariorum 
Suorum, in Contestationem fidelitatis suae, erga praenominatam Suam 
Mattem Sacrmam habitae, futurisque temporibus incontaminatae et illibatae, 
semper observandae, universa TempIa, CapelIas, Scholas item et Parochias 
in Territorio dictae Civitatis Leuchoviensis, sive intra, sive extra moenia 
eiusdem Cittis existentes, sub iurisdictioneque et potestate sua habita, una 
cum universis eorulldem Templorum, Capellarulll, Scholarum et Parochiarum· 
appertinentiis, utilitatibus et obventionibus quibuslibet, ad eadem et easdem 
de jure et ab antiquo spectantibus, sicutet apparamentis Ecclesianticis, 
olim per Catholicos procuratis (in (}uantum existerent) per antelatos Cives 
~t Inhabitatores Leuchovienses sub bona fide xiana producendis, se memo
rato Fisco Regio, per manus Rndmi iu Xto Fratris Dni Georgii Bársony 
Eppi Varadieusis et Praepositi Scepusiensis, eidemque per J. Cameram 
Hungram adjungendi Commissarii, intra Spatium trium hebdomadarum ab 
emanatÍone praesentium computandarum, restituturam una cum clavibus 
eorundem Templorum, Capellarum, Scholarum et Parochiarum resignaturam 
sub poena per praenominatum Fiscum Regium contra antelatam Civitatem, 
in Actione sua petita, obstrinxit et obligavit ipso facto: hoc tamen per 
expres8um declarato, ut quoad Domum per Fratres Carthusianos olim 
possessam, et intra moenia Civitatis existentem, aliaque bona memoratae 
Civitati pignol'ata, liceat Principalibus memoratörum Plenipotentiariorum, 
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ad Suam Mttem Serm recurrere: ibique praetensum eatenus ius suum pro
ponere et promovere. Quantum autem ad Fundationes et pia legata, per 
Cives et inhabitatores dictae Cittis Leuchoviensis Augustanae Confeasionis 
hactenus facta, illa, una cum ornamentis Ecclesiasticis, per ipsos comparatis, 
prae manibus eorundem permaneant, demptis ta.men rebus mobilibus, quae 
sunt locis affixae, uti sunt Scamna, Cathedra, Organum, Campanae et his 
similia, quae una cum praementionatis Templis et Capellis dicto Fisco Regio 
cedere debent. Hospitale autem seu Xenodochium, vulgo Lazal'eth dictum, 
commune sit in posterum tam Catholicis, quam Augustanae Confessionis 
hominibus. 

Seculrdo. E converso nomine Suae Mttis Fisci Regii Egregius quoque 
Mgr Nicolaus Maylath, tanquam Causarum Regalium Director et Sacrae Coro
nae Regni Hungrae Fiscalis, in Recognitionem ejusmodi simi libus praefatoruru 
lcaUorum accomodationis, restitutionisque et resignationis, universas suas 
praetensiones et quaerimonias, quae contra praefll.tos lcattos, Judicem nimi
rum, Senatores, Tribunos Plebis, omnesque Cives et Inhabitatores praedictae 
Cittis haberet vel de praesenti habere posset, Processusque Causae super
inde institutos, ratione quorum pl'aefati Icatti ad moderna Judicia extra
ordinaria, conjunctim vel singilIatim, cujuscunque Status et Conditionis, ad 
instaam eiusdem Fisci Hegii citati et evocati fuissent, in perpetuum cassa
vit, mortificavit et annihilavit, ita ut ratione earundem praetensionum et 
querimoniarum, Suarumque neque in moderno extraordinario, sed neque 
aliis futuris Judiciis, tam ordinariis, quam extraordinariis, ullo unquam 
tempore, de rebus aut person is suis impetantur et molestentur, quin potiua 
vigore praesentium omni no enodati habeantur: prout cassat, annihilat et 
mortificat praesentium per vigorem, 

Tertio. Quod Casum seu processum per eundem Fiscum Regium contra 
Praedicantes, Capellanos, Scholarum Rectores, Companos ac reliquos prae
fatae Cittis Allgustanae Confessionis Ministros tam ordinarios quam adve
nas, pro moderno Extraordinariorum Judiciorum termino suscitatam attinet, 
ita accordatum est, ut nimirum ij, qui e Hegno emigrare voJuerint, Literas 
Reversales juxta formam per dictum Fiscum Regium Praedicantibus et aliis 
l\linistris harum Submontanarum ut.pote Modrensis et aliaruru Citturu prae
scriptam et in genuinis pari bus ijsdem exhibendam, intra spatium trium 
hebdomadarum, tempore videlicet resignatorum anteJatorum Templorum ad 
manus praefati Dni Eppi Varadiensis eidemque adjungendi hominis Came
ralis superinde consignent, iisque consignatis intra spatium aliarum trium 
hebdomadarum, penes Litcras salvi conductns a Ono Generali Cassoviensi 
obtinendas, liberam cum rerum bonorumque mobilium et irumobilium suorum 
exportatione et divendicatione, e Hegno migrandi habeant facultatem. In
terim tamen ab exercitio Ministerii seu Praedicantis sui abstinere tenebun
tur sub poena in Actione Fiaci Regii contra ipsoa petita j Similiter quoad 
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PraedicalItes, Capellanos, Scholarum Rectores et reliquos Augustanae, Con
fessionis Ministros dictae Cjttis Leuchoviensis in Hegno hoc rellmnsuros, jj 
quoque datis de se juxta formam per dictum Fiscum Regium praementio
natis ut fertur submontanarum CittUDl praedicantibus praescriptam, ipsis
que in veris pari bus transmittendam Litteris reversalibus Liberam llabeant 
juxta Continentias earundem Reversalium in Regno hoc permansionem Cau
saque seu processus dicti Fisci Regii intuitu ejusmodi Reversalium tam 
contra emigralltes, quam etiam contra pel'manElIItes mallebit ex illtegro cas
satus, annihilatus et mortificatus. Quod si autem iidem, vel eorum alillui 
ejusmodi Reversales dare recusaverint aut neglexerint, tales eo ipso poellam 
in Actione dicti Fisci Regii denotatam incurrant, pm Convictisque et pro
scriptis habeantur. 

Quarto. Liberum erit praefatae Civitati Leuchoviensi, pro Heligionis 
Augustanae Confessionis Exercitio, sicut et aliis accessoriis apud altenomi
natam Suam Mttem Sacrmam humillime supplicare. 

Quinto. Sacramenta sicut et alia omnia Ecclesiastica, quae antea Augu
stanae Confession.is Millistri in praefata Citte Leuchoviellsi administraverant, 
a modo in posterum administrabunt Parochi et sacerdotes Homano Catho
lici, 11uOS Nos velut Metropolitanus aut in Spiritualibus Vicarius noster COD
stituerit:" iidemque Plebani et Sacerdotes pensiones suas stolares et Salaria, 
ab" Augustanae Confessionis hominibus aequo et non ultra, quam ab ipsis 
Catholicis exigent, ad Religionemque Catholicam amplectendam nemo ex 
Civibus et Inhabitatoribus Augustanae Confessionis hominibu8, in praefnta 
Citte commorantibus, invitus et coacte, Iluovis sub pl'aetensu, signanter vero 
per denegationem Sepulturae, Baptismi, Copulationis et Intl'oductionis puer
perarum adigatur. Viceversa iidem quoque Cives Augustanne Confessionis 
nullum sponte et benevole Religionem Romano Catholicam amplecti voIen
tem ullo sub praetextu impedient neque disuadebunt. 

Sexto. Campanarum usus, sicut et locus Sepulturac in locis hucusque 
consuetis, concedetur etiam praefatis Augustanae Confessionis hominibns, re
quisito desuper Parocho loci Romano Catholico; Ita tamen, ut solitas hac
teilUS Taxas ad usus et necessitates Templi convertendas, pro pulsu Cam
panarum, uti hactenus factum est, sol vere teneantur. Respectu vero Pau
perum, si qui absque Ceremoniis fuueralibus et Campallarum PUIBU demor
tuos suos inhumare voluerint, iis quoque in locis solitis et consuetis libera 
sepultu.ra concedatur. 

Septimo. Nemo praedictorum Civium et Inhabitatorum Augustanae 
Confessiollis ad emigrationem e Civitate cogatur aut compellatur. Si vero aliqui 
eorum sponte emigrare voluerint, licebit ipsis bona sua mobilia et immo
bilia, absque tamen legitimorum haeredum et succeSBorum, sicut et Fisci 
Cittis praejlldicio divendere aut aliter de iis disponere, libeleque cum fa
milia sua e Regno migral'e. 
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Oetavo et ultimo. Praeroglltiva et libertas civilis communis eadem
que sit Augustanae ConfessiOllis homillibus cum l'eliquis Catholicis Civibus· 
Quemadlllodum Partes mellloratae praemeutionatam COlltl'o\'crsism, Cau
samque et Processum coram Nobis mediallte hac TrallsactiOlíe, modis, for
mis et conditionibus praescriptis complanarullt et cOlIsopiverullt. lu eorum 
Fidem l'oburque firmius pl'aesentes Literns Nostras Trunsmissiollales, sub 
secreto Sigillo Nostro Authelltico Paribus memoratis JUl'ium earundem fulu
raqUtl Cautela extl'adandas duximus et cOllcedelldas, harum Nostl'sl'lI111 Vi
gore et Testimonio mediante. DatulII in Curia Nostra Al'chi-Episcopali Po
soniensi Die 2l: Meusis Martii. Ao. Dni 1674: Georgius Szelepcsény m. p.,. 
Archi Eppus Stl·igoniensis. Joalllles LabsaIl8zky, m. p.